书的公告》（公告编号：2023-L040）。截止本报告披露日，中国证监会调查工作仍在进行中，公司尚未收到中国证监会就

上述立案事项的结论性意见或决定。

2、重大资产重组事项筹划及终止

2024 年 8 月 6 日，公司发布《关于筹划重大资产重组暨关联交易暨签署<股权收购意向书>的提示性公告》（公告编号：

2024-L031），筹划向北京国网电力技术股份有限公司（以下简称“国网技术”）部分股东购买不低于 29.0134%的国网技

术股权，成为国网技术第一大股东。

2024年 10月 30日，公司发布《关于终止筹划重大资产重组暨关联交易的公告》（公告编号 2024-L054），重组交易双

方针对现阶段市场环境及交易核心条款进行了审慎研究和探讨，经协商一致决定终止本次交易事项。

3、处置重整计划留存股份司法划转暨权益变动事项及解除

2024 年 8 月 6 日，公司发布《关于处置重整计划留存股份司法划转暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2024-

L033），拟将公司重整计划留存股份 5335.2677 万股司法划转过户给海南清智能源科技中心（有限合伙）、周子冠先生、

北京清英智慧科技中心（有限合伙），合计划转价款人民币壹亿伍仟伍佰壹拾壹万贰仟贰佰叁拾捌元整（人民币：

155,112,238.00 元）。

2024 年 10 月 31 日，公司发布《关于解除重整计划可处置股份司法划转过户协议的公告》（公告编号：2024-L056），

因公司已终止拟收购北京国网电力技术股份有限公司的股权事项，上述股份司法划转过户事项解除，并签署了解除《股份

司法划转过户协议》的协议。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、为简化内部管理流程，提高整体经营效率，公司将子公司凯烁（湖北）生物科技有限公司持有的全资子公司凯烁

（宁波）生物科技有限公司 100%股权按照账面净值转让至公司名下，并于 2024 年 12 月 16 日完成工商变更登记。本次股

份划转后，凯烁（宁波）生物科技有限公司成为公司的全资子公司。

2、为进一步优化资产结构，节省运营成本，公司将全资子公司凯烁（湖北）生物科技有限公司进行处置，并以 2024

年 11 月 30 日为审计基准日由公司年审机构对其进行审计并出具审计报告。因其经审计后的净资产为负，公司以 1 元作为

对价将其对外出售，并于 2024 年 12 月 25 日完成工商变更登记。

凯瑞德控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,472,200 30.04%   -57,153,050 -57,153,050 53,319,150 14.50%

1、国家持股

2、国有法人持股 34,900,000 9.49%   -34,900,000 -34,900,000 0 0.00%

3、其他内资持股 75,572,200 20.55%   -22,253,050 -22,253,050 53,319,150 14.50%

其中：境内法人

持股
5,280,000 1.44%   -5,280,000 -5,280,000 0 0.00%

境内自然人持股 70,292,200 19.11%   -16,973,050 -16,973,050 53,319,150 14.50%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 257,207,800 69.96%   57,153,050 57,153,050 314,360,850 85.50%

1、人民币普通股 257,207,800 69.96%   57,153,050 57,153,050 314,360,850 85.50%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 367,680,000 100.00%   0 0 367,680,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、王健先生及保成鼎盛重整前后持有的全部股票共计 75,174,600 股、农谷集团持有的公司股票 34,900,000 股因重整时

承诺的限售 36 个月期限已于 2024 年 12 月 24 日届满，其中王健所持有的 69,894,600 股将按照高管锁定股进行锁定限售。

2、2023 年 8 月 31 日、2023 年 9 月 2 日，公司董事长、总经理纪晓文先生先后增持公司股份共计 197,600 股，该股份

增持后的 6 个月限售期已于 2024 年 3 月 1 日届满，并将按照高管锁定股进行锁定限售。

3、王健先生自 2023 年 8 月 30日至 2024 年 3 月 21 日所增持的共计 1,000,000 股，其增持后的 6 个月限售期限已于 2024

年 9 月 20 日届满，并将按照高管锁定股进行锁定限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

凯瑞德控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

45

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用